АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРОЕКТ
00.07 2024                                                                                               № -па

«О внесении изменений  в  постановление администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 27.09.2016 № 60-па «Об утверждении  Положения  о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния дорог общего пользования местного значения Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ч.4 ст.17 Федерального закона от 08.11.2007 №	257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса РФ от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», на основании протеста Калачинской межрайонной прокуратуры от 28.06.2024 № 7-01-2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения и дополнения в Постановление администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 27.09.2016 № 60-па « Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния дорог общего пользования местного значения Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»:

1.1 Подпункт 1 Пункта 2.3. Положения дополнить следующим содержанием:
     - ширина проезжей части и земляного полотна;
     - габарит приближения;
     - длины прямых, величины углов поворотов в плане трассы и величины их радиусов;
     - протяженность подъемов и спусков;
     - продольный и поперечный уклоны;
     - высота насыпи и глубина выемки;
     - состояние элементов водоотвода;
     - состояние элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения;
1.2    Подпункт 2 Пункта 2.3 Положения дополнить следующим содержанием:
     -  продольная ровность и глубина колеи дорожного покрытия;
     -  сцепные свойства дорожного покрытия и состояние обочин;
- прочность дорожной одежды;
- грузоподъемность искусственных дорожных сооружений;
- объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения;
1.3    Подпункт 3 Пункта 2.3 Положения дополнить следующим содержанием:
     - средняя скорость движения транспортного потока;
     -  безопасность движения транспортного потока;
[bookmark: _GoBack]     -  пропускная          способность          , уровень загрузки автомобильной дороги движением;
     -   среднегодовая суточная интенсивность движения и состав транспортного потока;
     - способность дороги пропускать транспортные средства с допустимыми для движения осевыми нагрузками, общей массой и габаритами.
 1.4   Пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:
      1) устанавливается соответствие транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги требованиям технических регламентов;
       2) обосновывается возможность движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете  «Ивановский муниципальный вестник» Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области и на официальном сайте Ивановского сельского поселения.

Глава Ивановского сельского поселения                    М.А.Эйнбаум